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نویسندگان سینمای آمریکا از کیارستمی تجلیل کردند

 شهروند| درشرایطی که درجشنواره فیلم فجر خودمان، در سالی 
که سینمای ایران عباس کیارستمی را از دست داد، نامی از این استاد 
بزرگ بین‌المللی سینمای ایران برده نشد. مراسم تجلیل و اعلام اسامی 
برندگان شصت‌ونهمین دوره جوایز سالانه انجمن نویسندگان آمریکا 
بهانه‌ای بود برای تجلیل و تقدیر از مردی که به گفته ‌هاوارد رادمن رئیس 
انجمن نویسندگان یکی از نادر هنرمندانی بود که درکی ویژه از جهان 

داشت...
دراین مراسم ضمن اعلام اسامی برندگان از عباس کیارستمی به‌عنوان 
پدر و بنیانگذار سینمای جدید ایران که تأثیر آثار و زندگیش درجهان 
طنین انداخته یاد شد و با اهدای جایزه ژان رنوار به عباس کیارستمی 
از وی برای دستاوردهایش در زمینه فیلمنامه‌نویسی بین‌المللی تجلیل 

شد. 
شصت‌ونهمین دوره جوایز سالانه انجمن نویسندگان آمریکا که 
به‌خصوص در زمینه فیلمنامه معتبرترین جایزه‌ای بود که قرار بود پیش 
از اسکار به سناریست‌های آثار موفق ‌هالیوود داده شود، با رویکردی قابل 
پیش‌بینی فیلم‌های ورود و مهتاب را به‌عنوان بهترین‌های ‌هالیوود در 

‌سال گذشته انتخاب کرد.
در دومراسم همزمان که درشهرهای لس‌آنجلس و نیویورک برگزار 
شده بود، فیلمنامه مهتاب نوشته بری جنکینز که درباره بزرگ‌شدن 
درجامعه‌ای سیاهپوست است، جایزه بهترین فیلمنامه غیراقتباسی را 

دریافت کرد. این فیلمنامه رقبای خود شامل »اگر سنگ هم ببارد«، نوشته 
تیلور شریدان، لالا لند نوشته دمین چزل، لاوینگ نوشته جف نیکولز و 
منچستر کنار دریا نوشته کنت لونرگان را دراین بخش پشت سر گذاشت. 
جایزه بهترین فیلمنامه اقتباسی نیز درحضور رقبای قدری چون 
ددپول نوشته رت ریس و پل ورنیک، حصارها نوشته اوگست ویلسن، 
چهره‌های پنهان نوشته آلیسن شرودر و تئودور ملفی و جانوران شب‌زی 
نوشته تام فورد به فیلمنامه ورود نوشته اریک هیسرر رسید که با اقتباس 
از داستان »زندگی تو« نوشته تد چیانگ نوشته شده و درباره ورود 

بیگانگان به سیاره زمین است.
درمراسم اهدای جوایز انجمن نویسندگان آمریکا جایزه بهترین 
فیلمنامه مستند به فرمان و کنترل نوشته رابرت کنر و اریک شلوسر؛ 
جایزه بهترین سناریو سریال تلویزیونی به آتلانتا و جایزه بهترین 

فیلمنامه سریال کمدی نیز به آمریکایی‌ها اهدا شد.
درباره جوایز انجمن نویسندگان آمریکا گفتنی است که در ‌۲۲سال 
اخیر از ۲۲ فیلمنامه اورجینال برنده این انجمن صنفی ۱۴ مورد برنده 

اسکار شده‌اند.

شهروند| درحالی ‌که بسیاری از کارشناسان 
سینمایی موضع‌گیری ‌هالیوود درقبال دونالد ترامپ 
و نیز فروش فیلم فروشنده را در آمریکا به‌عنوان 
نشانه‌هایی از موفقیت احتمالی جدیدترین ساخته 
اصغر فرهادی در اسکار قلمداد می‌کنند، برخی رقبای 
مستقیم فیلم فروشنده حجم فراوان توجه به این فیلم 

را نوعی امتیاز ناعادلانه می‌دانند. 
تام برنارد یکی از بنیانگذاران کمپانی سونی پیکچرز 
کلاسیک که توزیع دو فیلم تونی ارُدمن )رقیب اصلی 
فروشنده( و سرزمین مین را در آمریکا برعهده دارد، 
با اشاره به این موضوع این گمان را که در اعضای 
آکادمی رواج یافته، رأی‌دادن به فرهادی در واقع رأی 

بر مخالفت با ترامپ است، ناعادلانه خواند...
البته نیازی به گفتن نیست که اظهارات تام 
برنارد ناشی از نگرانی او درباره دوفیلم تونی اردمن و 
سرزمین مین است که توزیع آنها در آمریکا دراختیار 
سونی پیکچرز کلاسیک است و می‌خواهد با سیاسی 
جلوه‌دادن حمایت از اصغر فرهادی شانس فیلم‌هایش 
را درمراسم اسکار افزایش دهد. این درحالی است که 
نشریه ایندی‌وایر درباره حمایت از فروشنده اصغر 
فرهادی می‌نویسد: به دور از مسائل سیاسی، فیلم 
فروشنده عملکرد خوبی نزد منتقدین و مخاطبان 
داشته و توانسته جایزه بهترین بازیگر و فیلمنامه را 
درجشنواره کن نیز از آن خود کند که این نشان از 

میزان زیاد احتمال موفقیت اسکاریش دارد. 
چارلز کوهن مدیرعامل کمپانی کوهن مدیا 
که توزیع فیلم فروشنده را در آمریکا برعهده دارد 
نیز، دراین‌باره گفت: اظهارات تام برنارد تلاش 
مذبوحانه‌ای برای توجیه چیزی است که اصلا هیچ 
اساسی ندارد. آکادمی اسکار از افرادی تشکیل شده 
که رأی‌دادن را بسیار جدی می‌گیرند و به هنر برای 
آنچه که هست، احترام می‌گذارند، آنها همچنان این 
حق را دارند هرگونه که مناسب می‌دانند، رأی دهند؛ 
ما می‌خواهیم فیلم بر پایه شایستگی‌های خودش 
بایستد. اعضای آکادمی به فیلمی که آن را ندیده 
باشند یا بازخوردهای مثبتی از آن نداشته باشند، 

رأی نخواهند داد و همچنین صرفا براساس سیاست 
و در نادیده‌گرفتن هنر رأی نمی‌دهند. آنچه همه ما به 
آن واکنش نشان می‌دهیم، این است که هنرمندان 
باید برای ابراز خود آزاد باشند و از آزادی برای سفر 
و ارایه اثری که برای آن به سختی کار کرده‌اند، در 
هرکشور و مراسمی برخوردار باشند. این فیلم است 
که باید مورد قضاوت قرار گیرد و نه قانون مهاجرتی 

ترامپ.
درشرایطی پخش‌کننده فروشنده چنین موضوعی 
را تکذیب می‌کند که همین چند روز پیش راد لوری 
کارگردان، تهیه‌کننده و منتقد آمریکایی درصفحه 
توییتر خود نوشته است: ممانعت از ورود مسلمانان 
به آمریکا ممکن است مانع حضور اصغر فرهادی 
درمراسم اسکار شود. من با این موافقم که رأی‌دادن 
به فیلم او کاملا ضروری است. شماری از اعضای 
آکادمی، انجمن کارگردانان، انجمن بازیگران و انجمن 
فیلمنامه‌نویسان آمریکا، دانشگاه سینمایی موسسه 
فیلم آمریکا، انجمن سینمایی آمریکا، دیمین چزل 
کارگردان فیلم لالا لند، جورج میلر و‌هاروی واینستاین 

تهیه‌کننده‌ آمریکایی ازجمله نهادها و شخصیت‌های 
دیگری بوده‌اند که سیاست‌های ترامپ را محکوم و 
حمایت خود را از اصغر فرهادی و دیگر سینماگران 
تحت‌تأثیر این قانون اعلام کرده‌اند و این باعث شده 
فروشنده در اغلب پیش‌بینی‌ها با پیشی‌گرفتن از 
رقبای خود به شانس اصلی کسب اسکار بهترین فیلم 

خارجی بدل شود...
هنوز مشخص نیست که موج ایجادشده از قانون 
مهاجرتی ترامپ و واکنش فرهادی به آن تا کجا 
پیش خواهد رفت، اما شاید منجر به آن شود که افراد 
بیشتری به تماشای فیلم بنشینند و  رأی‌دهندگان 
آکادمی تحت‌تأثیر آن بخواهند پیامی برای دونالد 
ترامپ ارسال کنند. البته فعلا خود هنرمندان و چهار 
کارگردان رقیب فرهادی دربخش فیلم خارجی زبان 
این‌بار را بر دوش کشیده و درحمایت از کارگردان 
ایرانی به قانون مهاجرتی ترامپ و تحریم مراسم 

اسکار واکنش نشان دادند.
هالیوود ریپورتر درگزارشی که دراین‌باره منتشر 
کرده، نوشته است: اگر گروهی از نامزدهای جوایز 

اسکار ۲۰۱۷ وجود داشته‌ باشند که کاملا تحت‌تأثیر 
سیاست‌های مهاجرتی رئیس‌جمهوری جدید 
آمریکا قرار گرفته باشند، آن گروه نامزدهای شاخه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی هستند. فرمان اجرایی و 
بحث‌برانگیز دونالد ترامپ مبنی بر ممانعت ورود اتباع 
هفت کشور مسلمان جهان به آمریکا که با مخالفت 
و انتقادهای داخلی و خارجی زیادی روبه‌رو شده، 
ازسوی هر ۵ نامزد شاخه بهترین فیلم خارجی اسکار 

نیز آشکارا محکوم شده است.
اصفر فرهادی، کارگردانی فیلم فروشنده که 
درمیان رقبای اسکار خارجی تنها فیلمسازی است 
که به صورت مستقیم هدف این قانون مهاجرتی قرار 
گرفته، اعلام کرده که مراسم اسکار را به نشانه اعتراض 
تحریم خواهد کرد. مارن ادِه کارگردان تونی اردمن 
دراین‌باره گفت: من فکر می‌کنم همه ما تحت‌تأثیر 
این قانون قرار گرفته‌ایم و برای من فرقی نمی‌کند اتباع 
کدام کشورها از ورود به آمریکا منع شده‌اند. اختلاط 
مسائل مربوط به تروریسم و پناهندگی وحشتناک و 
سیاستی غیرانسانی است، چراکه موجب بروز وحشت 
و به تدریج تثبیت نژادپرستی می‌شود. هنوز نمی‌توانم 
باور کنم که او رئیس‌جمهوری آمریکا شده و به‌ویژه 

به‌عنوان یک زن برایم به سختی قابل باور است...
مارتین باتلر و بنتلی دین، کارگردانان فیلم تنا نیز به‌ 
هالیوود ریپورتر گفتند: این‌که اصغر فرهادی احساس 
نیاز کرد که باید مراسم اسکار را در اعتراض به ممانعت 
ورود مسلمانان به آمریکا بایکوت کند، بسیار تراژیک 
است. ما این تصمیم را درک و از آن حمایت می‌کنیم. 

هانس هولم کارگردان فیلم مردی به نام‌ اوُ درباره 
این قانون مهاجرتی گفت: البته که وحشتناک است. 
من به دیوارها اعتقاد ندارم. اگر شما دیوار ایجاد کنید، 

همیشه راهی برای نفوذ به آن ایجاد می‌شود.
مارتین زاندولیت کارگردان فیلم دانمارکی سرزمین 
مین، درام مربوط به پس از جنگ جهانی دوم نیز 
اعلام کرد که کاملا اصغر فرهادی و دیگر نامزدهایی 
که تصمیم گرفتند، درمراسم اسکار شرکت نکنند و 

حضور نیابند را درک و از آنها حمایت می‌کنند. 

واکنش رقبای فرهادی به ترامپ، تحریم اسکار و بی‌عدالتی...

راه نفوذ را باید یافت...

 ایران بزرگمهری راد بازیگر تئاتر و 
دوبلور و گوینده پیشکسوت درگذشت. این 
پیشکسوت دوبله که چندی بود به دلیل 
سکته مغزی در بیمارستان بستری بود، 
بامداد دوم اسفندماه به دلیل عفونت حاد 
ریوی و نارسایی قلبی در بیمارستان پارسا 

درگذشت.

تصویربرداری سریال شهرزاد به کارگردانی 
حسن فتحی مجددا شروع شده است و 
عوامل سریال به صورت شب کار سریال را 
ضبط می‌کنند. گفته می‌شود این روزها 
بازیگران اصلی کار ازجمله شهاب حسینی، 
ترانه علیدوستی، پرویز فلاحی‌پور و 
همچنین مصطفی در لوکیشن منزل بزرگ 
آقا مشغول کار هستند. فیلمنامه این سریال 

نیز همچنان درحال نگارش است.

عالیم قاسیم اف خواننده شهیر موسیقی 
کشور جمهوری آذربایجان همراه با پرواز 
همای تازه‌ترین کنسرت خود را در مرکز 
همایش‌های برج میاد تهران برگزار 

می‌کند.

مراسم افتتاحیه چهاردهمین جشن 
تصویر‌سال و جشنواره فیلم تصویر با 
بزرگداشت زنده‌یاد عباس کیارستمی و 
رونمایی از پوستر جشنواره جهانی فیلم 
فجر شامگاه یکشنبه اول اسفندماه با حضور 
جمعی از هنرمندان و علاقه‌مندان در خانه 

هنرمندان ایران برگزار شد.

 کتاب به یاری محیط‌بانان می‌شتابد
انتشارات ایرانشناسی همزمان با شانزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست ایران ‌۴۰درصد از 
خرید هر کتاب خود را صرف کمک به محیط‌بانان 

دربند و همیاران محیط‌زیست ایران می‌کند.
به گزارش ایلنا امیرحسین بختیاری مدیر 
انتشارات ایرانشناسی با اشاره به اهمیت ترویج 
فرهنگ محیط زیستی و کمک به محیط‌بانان 
گفت: دی‌ماه ۹۵ هزاران ایرانی به درخواست محمد 
درویش، مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی 
سازمان محیط‌زیست به یاری محیط‌بانان دربند 
شتافتند. با تلاش مردم ‌۴۷میلیون تومان جمع‌آوری 
کردند و گره دو محیط‌بان گشوده شد. اما این پایان 

راه نیست ! 
او افزود: وظیفه ماست که برای کمک به کسانی که 
بدون آنها طبیعت ایران آینده‌ای نخواهد داشت به پا 
خیزیم. انتشارات ایرانشناسی نیز در راستای رسالت 
خویش در زمینه ترویج فرهنگ محیط‌زیست 
همزمان با شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
محیط‌زیست ایران ‌۴۰درصد از خرید هر کتاب 
خود را صرف کمک به محیط‌بانان دربند و هم‌یاران 

محیط‌زیست ایران می‌کند.
بین‌المللی  نمایشگاه  شانزدهمین دوره 
محیط‌زیست ایران ۶ تا ۹ اسفندماه از ساعت ۸ و 
۳۰ دقیقه تا ۱۶ در محل دایمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و انتشارات 
ایرانشناسی در سالن ۳۵، غرفه ۳۸۶ این نمایشگاه 
میزبان علاقه‌مندان و حامیان محیط‌زیست کشور 

است.

دریچه اتفاق

شهروند| در پی قطع ناگهانی بخش زیادی از 
بودجه همیشگی هلال‌احمر که از بابت ‌درصدی 
از حق ثبت اسناد به دست می‌آمد و بازتاب فراوان 
این اقدام غیرقانونی که عکس‌العمل مردم و 
هنرمندان را باعث شد، هنرمندان زیادی ضمن 
اعلام همبستگی‌شان با هلال‌احمر و کارکنان 
فداکار و شریف این نهاد انسانی حمایت خودشان را 
از این نهاد مردمی ابراز داشتند. نفیسه روشن، بازیگر 
محبوب تلویزیون که خود به‌عنوان عضو داوطلب 
هلال‌احمر بارها و بارها به کمک آسیب‌دیدگان 
شتافته، در این‌باره می‌گوید: هلال‌احمر هم ارگانش 
و هم نمادش به‌عنوان یک نماد مشخص و همه 
آشنای کمک‌رسانی، نجات، ایثار و آرامش شناخته 
می‌شود؛ به‌عنوان تیمی که می‌توانند نجات‌بخش 
باشند. تیمی که هم از نظر روحی و روانی آرامش 
می‌دهد و هم اینکه با توجه به دوره‌هایی که 
دیده‌اند و شخصیت ویژه کارکنان و امدادگرانش در 

مواقع بحرانی بهترین یاور مردم آسیب‌دیده 
بوده و خواهند بود. نفیسه روشن در 

مورد اخباری که درباره قطع‌ درصد 
زیادی از بودجه هلال‌احمر منتشر 
و باعث به وجود‌آمدن بحث‌های 
حمایتی زیادی در میان هنرمندان 

از هلال‌احمر شده، نیز ضمن اشاره 
به اینکه نباید ارزش و قدر زحمات نهادها 

و ارگان‌هایی چون هلال‌احمر را با چنین اقداماتی 
پایین آورد، می‌گوید: واقعا نمی‌دانم درباره این اتفاق 
چه باید گفت. واقعا نمی‌دانم. آخر مگر ممکن است. 
در جوامع پیشرفته دنیا برای ارگان‌ها و نهادهایی 
چون پلیس، پلیس راه، آتش‌نشانی و هلال‌احمر و 

صلیب‌سرخ شرایط ویژه‌ای مهیا می‌کنند تا 
دل و جان کارکنان چنین جاهایی تنها 
و تنها معطوف به کارشان شود. این 
نهادها و کارکنان‌شان ایثارگرانی 
هستند که جان و مال و زندگی‌شان 
را صرف نجات جان و زندگی 
هموطنانشان می‌کنند. چنین افرادی 
که تنها و باارزش‌ترین دارایی‌شان را که 
جانشان است به میدان امداد و نجات می‌آورند، چرا 

باید شرایطی درست شود که در مضیقه قرار گیرند؟
نفیسه روشن با اشاره به اینکه بنا به هر دلیل 
کشور ایران جزو پرحادثه‌ترین نقاط دنیاست، 
خصوصا در این روزها که سرما و بارندگی و سیل 

از یک سو و ریزگردها از سوی دیگر نفس مردم را 
گرفته و چندی دیگر نیز سیل سفرهای نوروزی 
هموطنان جاده‌های کشور را پرحادثه‌ترین نقاط 
دنیا خواهد کرد، اضافه کرد: سازمان‌ها و افرادی که 
در هلال‌احمر و سازمان‌های مشابه شاغلند افرادی 
جان‌نثار و فداکارند که کاش می‌شد در قبال این همه 
فداکاری‌شان بتوانیم هر که هستیم در کنارشان 
قرار بگیریم و کارها را برایشان ساده‌تر کنیم، تا اینکه 
مقابلشان ایستاده و کاری کنیم که از بابت زحماتی 
که کشیده‌اند، احساس کنند چیزهای باارزش 
زندگی‌شان را در ازای کسانی که قدر نمی‌دانند، 
هدر داده‌اند. باید همه از مردم تا مدیران کاری کنند 
تا این افراد فداکار با خیال راحت‌تری کارشان را ارایه 
دهند. می‌دانیم که لازمه پرداخت درست و از ته دل 
به هر کاری این است که از نظر زندگی و رفاه تأمین 
باشیم که این تأمین بودن و رفاه نسبی آرامش روحی 

و روانی را نیز به ارمغان خواهد آورد. 

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:18/00- 17/30

آنجلینا جولی از کامبوج و سیاست 
و یک‌سال سخت سخن گفت

آنجلینا جولی در مصاحبه‌ای که در 
کامبوج انجام داد از سختی‌های سالی که 

پشت سر گذاشت، حرف زد.
بازیگر و کارگردان آمریکایی که برای 
پیش نمایش جدیدترین فیلمش در 
کامبوج حضور دارد از ساخت این فیلم 
سخن گفت و این‌که چطور این فیلم 

موجب شد تا او بیدار شود.
به گزارش مهر، این بازیگر در 
مصاحبه‌ای اختصاصی و پیش از نمایش 
فیلم »اول پدرم را کشتند« که بر مبنای 
زندگی واقعی یکی از بازماندگان 
نسل‌کشی خمرهای سرخ در کامبوج 
ساخته شده، حضور یافت. او گفت امیدوار 
است این فیلم که او کارگردانی‌اش را انجام 
داده بتواند به کامبوجی‌ها کمک کند تا 
بتوانند راحت‌تر درباره این دوران کابوس 
مانند حرف بزنند. جولی که نماینده ویژه 
آژانس پناهندگان سازمان ملل است ابتدا 
کامبوج را برای ساخت فیلم »لارا کرافت: 
مهاجم مقبره« در‌ سال ۲۰۰۱ دیده بود. او 
سپس پسرش مدوکس را از کامبوج به 
فرزندخواندگی پذیرفت. فیلم »اول پدرم 
را کشتند« بر مبنای کتابی به همین نام 
نوشته لونگ اونگ ساخته شده است. 
خانم اونگ پنج‌سال داشت که خانواده‌اش 
مجبور شدند خانه‌شان در پایتخت را ترک 
کنند و از پنوم‌پن که تحت سلطه خمرهای 
سرخ بود خارج شوند. بر مبنای برآوردها 
‌۲میلیون نفر که یک‌چهارم از جمعیت این 
کشور را تشکیل می‌دادند تحت حکومت 

این رژیم کشته شدند.

 اولیور استون: آمریکا
 مرگ جهان را رقم می‌زند

 شهروند| اولیور استون، فیلمساز 
همیشه منتقد و معترض آمریکایی که با 
فیلم‌هایی چون قاتلین بالفطره، نیکسون، 
جوخه، متولد چهارم جولای، جی اف کی 
و بوش فرهنگ، سیاست و چهره‌های 
سیاسی آمریکا را زیر سوال برده، در 
پراحساس رئیس‌جمهوری  سخنانی 
آمریکا و تمامی سیستم سیاسی این 
کشور را مورد انتقاد قرار داد.استون در 
سخنانش که ورایتی نقل کرده ضمن 
سفارش به سینماگران جهت نقد صریح 
دولت و جامعه گفت: هر چند الان مد 
شده که همه به جمهوریخواهان و ترامپ 
شلیک کنند و از نقد اوباما و کلینتون 
خودداری کنند، اما به یاد بیاورید که 
13 جنگی که ما در 30 سال اخیر شروع 
کردیم و 14 تریلیون دلار صرف آن شد 
و صدها و هزارها زندگی در طی آنها 
نابود شد و زمین را نابود کرد، همه اینها 
یک رهبر داشت: سیستم آمریکا؛ یعنی 
و هم دموکرات‌ها.  هم جمهوریخواهان 
ترکیبی از نظامی‌گری صنعتی پولی 
رسانه‌ای امنیتی؛ این سیستمی است که 
غیرعادلانه  جنگ‌های  فقط  نتیجه‌اش 
است.استون سخنانش را چنین ادامه 
داد: نمی‌توانیم سیستم خودمان 
را به‌عنوان مرکز ارزش‌های جهان 
بدانیم، اما می‌توانیم به خلق بحران‌ها و 
جنگ‌های دیگر دست بزنیم. لازم نیست 
به قربانیان فکر کنیم، اما می‌دانیم که به 
بیش از 100 کشور با تهاجم، تغییر رژیم، 
بحران اقتصادی و یا ایجاد جنگ آسیب 

رسانده‌ایم. این هم یک نوع جنگ است. 

کاتکات

  فروش فیلم »فروشنده« در آمریکا به یک میلیون دلار رسید.  تهیه‌کننده »دور همی« اعلام کرد، حاشیه‌ها اجازه نمی‌دهند سرنوشت ادامه این برنامه مشخص شود.  نماینده افغانستان در مراسم اسکار که تهیه‌کننده و کارگردانش ایرانی هستند، نمایش جهانی خود را آغاز کرد
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ادامه حمایت هنرمندان از هلال‌احمر

نفیسه روشن: باور نمی‌کنم!
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